
چابهار در ی ناه

چابهار، تاریخچه و موقعیت جغرافیای معرف

شهرستان چابهار با مساحت حدود 9739 کیلومترمرب و جمعیت 291910 نفر در جنوب شرق استان سیستان و بلوچستان واقشده و

دارای 135 کیلومتر مرز خش و 115 کیلومتر مرز دریای (145 کیلومتر نوار ساحل) در مجاورت دریای عمان در نزدیترین

فاصله با آبهای آزاد جهان یعن اقیانوس هند قرارگرفته و تنها بندر اقیانوس ایران است.

موقعیت این بندر در خلی چابهار و همچنین وجود آبهای عمیق و بریدگهای طبیع، فضای مناسب را برای اسلههای با عمق زیاد

و مختصات لنرگاه مطلوب جهت پهلوگیری کشتهای عظیم اقیانوسپیما فراهم ساخته بهطوریکه این بندر از قابلیت تبدیلشدن به

برای توسعه ترانزیت و صنای منطقه استراتژی ر چابهار دروازه ترانزیت شرق ایران و یباشد. بهبیاندیاپورت برخوردار مم

محسوب مشود. این ویژگ ممتاز در دیر مناطق ساحل جنوب ایران و حت کشورهای حاشیه خلی فارس دیده نمشود

در سال 1370، اراض شرق خلی چابهار به مساحت 14000 هتار بهعنوان منطقه آزاد چابهار رسمیت یافت و در سال 1371

توسط ریاست محترم جمهور وقت افتتاح گردید و در حال حاضر منطقه آزاد تجاری صنعت چابهار، ی از مناطق آزاد هفتگانه کشور

است که در راستای اهداف اقتصادی کشور، بیش از دو دهه است که در حال فعالیت است.

این منطقه نهتنها در اقتصاد مل نقش مؤثر داشته بله در منطقه محروم بلوچستان نقطه اتای مهم و اساس مردم و روزنه اصل امید به

زندگ اقتصادی و اجتماع و سیاس شده است.

 



 

موقعيت استراتژی چابهار در ترانزيت بینالملل كالا

بر اساس اعلام نظر محققان سازمان ملل درزمینۀ حملونقل بینالملل، حدود نیم از حملونقل جهان، میان خاور دور با سایر نقاط

دنیا انجام مشود.

از مجموع سه کریدور حملونقل جهان که کارشناسان سازمان ملل برای این امر پیشبین کردهاند، دو کریدور از ایران مگذرد و چابهار

جنوبترین نقطه کریدور شرق – غرب جهان مباشد.

این کریدور از «دروازه ابریشم» در چین آغاز مشود و قلب اقتصاد این کشور یعن استان کانتون را تغذیه کرده و به سرزمین آسیای

جنوب شرق مپیوندد و پس از ط این مسیر وارد هندوستان شده و با پوشش مهمترین شهرهای این ناحیه مانند کلته، ناکپور،

جایپور، حصیرآباد، کراچ و بن قاسم به چابهار مرسد.

بنا به نظر کارشناسان بندر چابهار، محل تلاق دو کریدور ترانزیت مهم جهان به نامهای شمال – جنوب و شرق – غرب قرارگرفته است

که این امر از مهمترین مزیتهای محور شرق کشور مباشد.




